EGCO I Egcostep und Egcoscal
gültig ab 01. Januar 2011
119Te c h n o l o g i e n  f ü r  d i e  B a u i n d u s t r i e
Egcostep Treppen lau fentkopp lung
Egcostep trennt den Treppenlauf akustisch
vom Treppenpodest und reduziert
Trittschallübertragungen im Treppenhaus.
Trittschallminderung von 14 dB
Feuerwiderstandsklasse R90
Typenstatik
Ortbeton-/Fertigteil-Treppenlauf
■
■
■
■
Egcostep Treppenlager
Artikel nummer Typ
Länge
mm
Podeststärke
mm
Gewicht
kg/St.
St./Palette
Preis
CHF/St.
ESTEPS4160 Egcostep S4 1200* 160 1.90 16 110.00
ESTEPS4180 Egcostep S4 1200* 180 2.02 16 115.00
ESTEPS4200 Egcostep S4 1200* 200 2.14 16 120.00
ESTEPS4220 Egcostep S4 1200* 220 2.27 16 121.00
ESTEPS6160 Egcostep S6 1200* 160 2.17 16 122.00
ESTEPS6180 Egcostep S6 1200* 180 2.30 16 135.00
ESTEPS6200 Egcostep S6 1200* 200 2.42 16 146.00
ESTEPS6220 Egcostep S6 1200* 220 2.55 16 148.00
ESTEPS8160 Egcostep S8 1200* 160 2.45 16 137.00
ESTEPS8180 Egcostep S8 1200* 180 2.58 16 151.00
ESTEPS8200 Egcostep S8 1200* 200 2.70 16 165.00
ESTEPS8220 Egcostep S8 1200* 220 2.83 16 167.00
Sonderabmessungen auf Anfrage.
*Egcostep ist stufenlos ablängbar bis 900 mm
120
Egcoscal Treppenlager

mm
Gewicht
kg/St.
Preis
CHF/St.
LATLTD22 Ø 22 x 310 0.93 15.50
Egcoscal Treppen lau fentkopp lung
Stellstreifen
Artikel nummer Typ
Streifenhöhe
mm
Stärke
mm
Preis
CHF/m
LAPE20160 PE 20 160 20 7.30
LAPE20180 PE 20 180 20 8.20
LAPE20200 PE 20 200 20 9.15
LAPE20220 PE 20 220 20 10.05
LAPE20240 PE 20 240 20 10.95
LAPE20250 PE 20 250 20 11.40
Andere Abmessungen auf Anfrage.
EGCO AG I  Technologien für die Bauindustrie
Industriestrasse 100
CH – 3178 Bösingen